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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 21. december 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål 161 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

Spørgsmål 161 

Kan ministeren bekræfte, at Noreco ved køb af Shells aktiviteter i den danske del af 

Nordsøen ikke uden videre kan overtage kompensationsaftalen, som staten i 2003 

lavede med DUC? I modsat fald bedes der om en uddybende redegørelse. 

Svar 

Overdragelsen fra Shell til Noreco er en forvaltningsretlig afgørelse, jf. under-

grundsloven. Kompetencen hertil er delegeret til Energistyrelsen, jf. bekendtgørelse 

nr. 1512 af 15/12/2017 om Energistyrelsens opgaver og beføjelser. 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende, som jeg 

henholder mig til: 

 

Overdragelsen fra Shell til Noreco er fortsat under behandling og er således endnu 

ikke afsluttet. Der er derfor ikke taget stilling til, om overdragelsen kan godkendes. 

 

I forhold til kompensationsaftalen henvises til EFK (2017-18) alm. del – spm. 135, 

der omhandlede spørgsmålet om, hvorvidt Shell og Chevron kan videresælge 

kompensationsaftalen. Energistyrelsen indhentede bistand fra Kammeradvokaten 

til brug for besvarelsen heraf. Det fremgår heraf, at: 

 

”Shell og Chevron er ikke bevillingshavere efter eneretsbevillingen, men er ikke 

desto mindre som partnere i DUC beskyttet af kompensationsaftalen på lige fod 

med APM. Kompensationsaftalen er imidlertid ikke begrænset til at gælde for part-

nerne i DUC på tidspunktet for indgåelsen af Nordsøaftalen. Hvis Shell eller Chev-

ron udtræder helt eller delvis til fordel for nye partnere, vil de derfor også være om-

fattet af kompensationsaftalen. 

 

Shells og Chevrons adgang til at overdrage deres anpart i DUC er reguleret af Joint 

Operation Agreement mellem partnerne og skal godkendes efter undergrundslo-

vens regler om overdragelse.” 
 

Med venlig hilsen  
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